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Szanowni
Czytelnicy,

Spis tre ści

WW tym nu me rze szcze gól nie za in te re so wał nas te mat do ra sta -
nia, za cho wań ry zy kow nych oraz te go, jak bu do wać swo ją do -
ro słą to żsa mość. Przed sta wia my Pań stwu dwa naj now sze
ra por ty do ty czą ce pol skiej mło dzie ży. Wy ni ki… na pew no war -
te prze my śle nia. Cza sem prze ra ża ją, za sta na wia ją, za smu ca ją,
ale da ją rów nież na dzie ję. Mło dzi lu dzie ma ją też na czym bu -
do wać swo je do ro słe ży cie, świat war to ści nie po zo sta je dla nich
tyl ko fra ze sem. Doj rze wa nie to czas mie rze nia się z sa mym so -
bą i ze świa tem. Ma my wra że nie, że au to ry te ty mu szą zo stać za -
kwe stio no wa ne, aby w wol no ści móc od no wa zbu do wać wła sną
praw dę. Jest to rów nież czas za cho wań ry zy kow nych, nie bez -
piecz nych, prze kra cza nia gra nic. Już Ho ra cy pi sał: „Mi ło po -
sza leć w po rę”. 

Mi ło po sza leć, ale jak prze trwać z wo ju ją cym, bun tu ją cym
się na sto lat kiem? Kto jest ro dzi cem lub na uczy cie lem, wie, jak
trud no jest po ra dzić so bie z sa mym so bą, gdy cią gle je ste śmy
wy sta wia ni na kon fron ta cję – ostrą, do bó lu lo gicz ną i szcze rą.
W tej spra wie da je my Pań stwu kil ka wska zó wek i przede
wszyst kim uspo ka ja my – to, co się dzie je z mło dym czło wie -
kiem, jest nie zwy kle wa żnym i nie zbęd nym okre sem, aby stać
się mą drym, doj rza łym do ro słym. Co war to ro bić? Na pew no
„grać do jed nej bram ki” i pa trzeć z du mą, jak po wo li bu du je się
no wa, do ro sła to żsa mość. Trud ne? Na pew no, szcze gól nie gdy
za le wa ją nas in for ma cje o nie od po wie dzial nych za cho wa niach,
„głu pich za ba wach”, szcze niac kich wy bry kach.

Na pew no są i ta kie, dla te go mą dra mi łość wspie ra w bu do -
wa niu od po wie dzial no ści, nie chro ni przed kon se kwen cja mi,
ale uczy, co zna czy wol ność wy bo ru. Ma my na dzie ję, że lek tu -
ra „Emo cji” uła twi Pań stwu prze ży cie te go cza su i zna lezienie
po wo dów do ra do ści i sa tys fak cji. Na na szych oczach „sta je się”
do ro sły czło wiek, czę sto w bó lu, mie rząc się z wła sny mi nie do -
sko na ło ścia mi, ale gdy bę dzie my pa trzeć na nie go z życz li wo -
ścią, po czu je, że mo że zwró cić się do nas ze swy mi pro ble ma mi
i wąt pli wo ścia mi. Na po tka wte dy… zro zu mie nie.

Ka ta rzy na Szczep kow ska




